CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 212/2015

Desentupimento e reparos das bocas de
lobo, no bairro Boa Esperança.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  seja  feito  o
desentupimento e os devidos reparos nas bocas de lobo no bairro boa esperança.

Conforme  imagens  anexas,  observa-se  que  as  bocas  de  lobo
localizadas no bairro Boa Esperança, encontram-se degradadas ou entupidas. Os
moradores reclamam pela impossibilidade do escoamento da água, que em dias
chuvosos  causam  alagamentos,  invadindo  a  casa  dos  moradores  provocando
estragos.

Destaca-se a relevante necessidade de ser tomada providências para o
presente caso, uma vez que é imprescindível garantir aos moradores o escoamento
da água da chuva, e também para o desenvolvimento habitacional do Município.

SALA DAS SESSÕES, 6 de maio de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C38CB3B8B8EF40F685A0725521D9A3F4 CODIGO DO DOCUMENTO: 008627
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 212/2015
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi